
Verordening tot wijziging van de Verordening op de heffing en invordering 

van toeristenbelasting Rheden 2024 

  
De raad van de gemeente Rheden; 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 14 mei 2024; 

gelet op artikel 224 van de Gemeentewet;  

  

b e s l u i t : 

  

vast te stellen de volgende verordening: de verordening tot wijziging van de Verordening op de heffing 

en invordering van toeristenbelasting Rheden 2024 

  

Artikel I Wijziging 

De Verordening op de heffing en invordering van toeristenbelasting 2024 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

  

Artikel 5, eerste lid, onder b, wordt vervangen en komt te luiden: 

  

mobiele kampeeronderkomens: tenten, vouwwagens, kampeerauto's, toercaravans en soortgelijke 

onderkomens dan wel soortgelijke voertuigen welke bestemd zijn voor dan wel gebezigd worden als 

verblijf voor vakantie en andere recreatieve doeleinden; 

  

B 

  

Artikel 5, tweede lid, wordt vervangen en komt te luiden: 

  

Het aantal personen dat heeft overnacht wordt met betrekking tot: 

a. vakantieonderkomens, mobiele kampeeronderkomens en stacaravans, op vaste standplaatsen 

en in hoofdzaak bestemd voor het verblijf houden door één of meer leden van eenzelfde huishou- 

den gedurende de periode 1 maart tot en met 31 oktober bepaald op: 2,56; 

b. vakantieonderkomens, mobiele kampeeronderkomens en stacaravans, op vaste standplaatsen 

en in hoofdzaak bestemd voor het verblijf houden door één of meer leden van eenzelfde huishou- 

den, gedurende de periode 1 januari tot en met 31 december bepaald op: 2,18. 

  

C 

  

Artikel 7 wordt vervangen en komt te luiden: 

  

1. Het tarief bedraagt per persoon per overnachting € 2,48. 

2. In afwijking van het eerste lid bedraagt het tarief per persoon per overnachting in mobiele kam- 

peeronderkomens als bedoeld in artikel 5, eerste lid, onder b, € 2,09. 

3. De belasting bij de forfaitaire berekeningswijze van de maatstaf bedraagt: 

a. per seizoenstandplaats € 317,44; 

b. per jaarstandplaats € 378,45. 

4. In afwijking van het derde lid bedraagt de belasting bij de forfaitaire berekeningswijze van de 

maatstaf in mobiele kampeeronderkomens als bedoeld in artikel 5, eerste lid, onder b: 

a. per seizoenstandplaats € 267,52; 

b. per jaarstandplaats € 318,93. 

  

Artikel II Inwerkingtreding en citeertitel 

  

1. Dit besluit treedt in werking op de dag na die van bekendmaking en werkt terug tot en met 1 ja- 

nuari 2024. 

2. Dit besluit wordt aangehaald als: Wijziging Verordening toeristenbelasting Rheden 2024. 

  

Nr. 410698 

GEMEENTEBLAD 30 september 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Rheden 

Gemeenteblad 2024 nr. 410698 30 september 2024 1 



Arnhem, 24 september 2024 

De raad voornoemd, 

voorzitter. 

griffier. 

Gemeenteblad 2024 nr. 410698 30 september 2024 2 


